净资产 7,647.30 6,375.54

净利润 1,751.76 49.70

注：上述有关财务数据经深圳市华图会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

2、朱海

朱海，男，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号为 4326231973，

住所为广东省深圳市。1973 年出生，博士研究生学历，高级工程师。2002 年至

2004 年在第一军医大学基础医学博士后科研流动站从事博士后研究工作，并获

得副研究员的高级专业技术职务资格；2004 年 10 月至 2010 年 4 月，任深圳出

入境检验检疫局食检中心实验室副主任；2010 年 10 月至 2017 年 10 月，任易瑞

有限董事长；2017 年 10 月至今，任易瑞生物董事长兼总经理。朱海先生系中国

分析测试协会标记免疫分析专业委员会第一届委员会常务委员、全国连锁经营标

准化技术委员会（SAC/TC439）委员、中国医学装备协会现场快速检测（POCT）

16

装备技术专业委员会委员、广东省轻工业协会行业法规与技术专业委员会委员。

曾获得“2014 年‘广东省特支计划’科技创业领军人才”、“深圳市地方领军

人才”、“深圳市宝安区高层次科技创新人才”、“国家质量监督检验检疫总局

科技兴检奖”、“广东省科学技术奖”、“2016 年深圳市优秀共产党员”、“2016

年宝安区十佳共产党员”等荣誉和称号。

3、王金玉

王 金 玉 ， 女 ， 中 国 国 籍 ， 无 境 外 永 久 居 留 权 ， 身 份 证 号 码 为

4105031974，住所为北京市朝阳区。1974 年出生，本科学历。2006 年

1 月至 2008 年 6 月，任北京大学深圳研究生院生物组实验室财务主管；2007 年

7 月 2017 年 10 月，任易瑞有限董事；2017 年 10 月至今，任易瑞生物董事。

（二）本次发行后公司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

公司的控股股东为易瑞控股，实际控制人为朱海、王金玉，本次发行后，公

司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图如下：

（三）控股股东及实际控制人持有公司的股份是否存在质押或其他有争议

的情况

截至本上市公告书出具日，公司控股股东易瑞控股和实际控制人朱海、王金

17

玉持有公司的股份不存在质押或其他有争议的情况。

四、股权激励计划、员工持股计划具体情况

截至本上市公告书出具日，公司不存在正在执行的股权激励计划。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

如本次发行新股 4,086 万股，则本次发行前后公司的股本结构如下：

股东名称

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

限售期限 股份数量

（股）
股权比例

股份数量

（股）
股权比例

一、限售流通股

易瑞控股 151,001,310 41.94% 151,001,310 37.67%
自上市之日起锁定

36 个月

朱海 62,786,407 17.44% 62,786,407 15.66%
自上市之日起锁定

36 个月

红杉智盛投资 26,321,286 7.31% 26,321,286 6.57%

自上市之日起锁定

12 个月；在发行人

申报前六个月内通

过增资扩股方式取

得的发行人股份，自

发行人完成增资扩

股工商变更登记手

续之日起三年内不

转让

易凯瑞 23,544,903 6.54% 23,544,903 5.87%
自上市之日起锁定

36 个月

易达瑞 23,544,903 6.54% 23,544,903 5.87%
自上市之日起锁定

36 个月

付辉 14,866,346 4.13% 14,866,346 3.71%
自上市之日起锁定

12 个月

王金玉 12,427,502 3.45% 12,427,502 3.10%
自上市之日起锁定

36 个月

卢和华 12,197,923 3.39% 12,197,923 3.04%
自上市之日起锁定

12 个月

南山红土投资 9,676,829 2.69% 9,676,829 2.41%

自上市之日起锁定

12 个月；在发行人

申报前六个月内通

过增资扩股方式取

得的发行人股份，自

发行人完成增资扩

股工商变更登记手

续之日起三年内不

18

股东名称

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

限售期限 股份数量

（股）
股权比例

股份数量

（股）
股权比例

转让

林季敏 8,005,267 2.22% 8,005,267 2.00%
自上市之日起锁定

12 个月

深创投 6,309,513 1.75% 6,309,513 1.57%

自上市之日起锁定

12 个月；在发行人

申报前六个月内通

过增资扩股方式取

得的发行人股份，自

发行人完成增资扩

股工商变更登记手

续之日起三年内不

转让

钟杰慧 3,171,034 0.88% 3,171,034 0.79%
自上市之日起锁定

12 个月

福田红土投资 3,138,630 0.87% 3,138,630 0.78%

自上市之日起锁定

12 个月；在发行人

申报前六个月内通

过增资扩股方式取

得的发行人股份，自

发行人完成增资扩

股工商变更登记手

续之日起三年内不

转让

宝安基金（SS） 3,008,147 0.84% 3,008,147 0.75%

自上市之日起锁定

12 个月；在发行人

申报前六个月内通

过增资扩股方式取

得的发行人股份，自

发行人完成增资扩

股工商变更登记手

续之日起三年内不

转让

网下限售股份 - - 2,495,124 0.62%
自上市之日起锁定 6

个月

小计 360,000,000 100.00% 362,495,124 90.43% -

二、无限售流通股

无限售条件的流

通股
- -  38,364,876 9.57% -

小计 - -  38,364,876 9.57% -

合计 360,000,000 100.00% 400,860,000 100.00% -

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

19

本次发行后、上市前，公司股东户数为 38,038 户，公司前十名股东及持股

情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（万股） 持股比例（%） 限售期限

1 易瑞控股 15,100.13 37.67% 自上市之日起锁定 36 个月

2 朱海 6,278.64 15.66% 自上市之日起锁定 36 个月

3 红杉智盛投资 2,632.13 6.57% 自上市之日起锁定 12 个月

4 易凯瑞 2,354.49 5.87% 自上市之日起锁定 36 个月

5 易达瑞 2,354.49 5.87% 自上市之日起锁定 36 个月

6 付辉 1,486.63 3.71% 自上市之日起锁定 12 个月

7 王金玉 1,242.75 3.10% 自上市之日起锁定 36 个月

8 卢和华 1,219.79 3.04% 自上市之日起锁定 12 个月

9 南山红土投资 967.68 2.41% 自上市之日起锁定 12 个月

10 林季敏 800.53 2.00% 自上市之日起锁定 12 个月

合计 34,437.26 85.90% -

七、本次发行战略配售情况

公司本次发行未进行战略配售。

第四节 股票发行情况

一、发行数量

公司本次公开发行股份数量为 4,086 万股。全部为公开发行新股，无老股转